
کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-شهردار 
کرمانشاه از انباشت عقب افتادگی در شهر خبر داد 
و افزود: برای توسعه و تبدیل کرمانشاه به یک کلانشهر 

واقعی کارهای زیادی باید انجام گیرد.
نادر نوروزی در نشست خبری با اشاره به انباشت عقب 
افتادگی در شهر کرمانشاه گفت: کرمانشاه یک کلانشهر 
است، اما هیچ یک از شاخص های مربوط به کلانشهر 

شدن را ندارد.
به برنامه های خود برای تبدیل کرمانشاه به یک کلانشهر 
واقعی اشاره کرد و افزود: مسیر توسعه یا از طریق برنامه 
های راهبردی و یا برنامه های مسئله محور پیش می رود 
که در کشور ما عمدتا برنامه های راهبردی مورد استفاده 
قرار می گیرد، درحالیکه این روش مدت هاست در جهان 

منسوخ شده است.
نوروزی گفت: در همین راستا برای توسعه کرمانشاه یک 
برنامه »مسئله محور« تدوین کرده ایم که هشت مسئله 
اصلی شهر از جمله ساخت و ساز و سکونت شهری، 
ترافیک و تردد شهری، مسائل- در آن دیده شده است.

شهردار کرمانشاه با تاکید بر اینکه نمی توان تمام مسائل و 
مشکلات شهری را ظرف مدت کوتاهی رفع کرد، گفت: 
در همین راســتا در خصوص رفع مسائل و مشکلات 
شهری اولویت بندی صورت گرفته و بر اساس آن به 
پیش خواهیم رفت تا در نهایت پس از مدتی مردم تغییر 

در زندگی شهری را احساس کنند.
نوروزی لازمه موفقیت شــهرداری در ایــن زمینه را 
همکاری تک تک مردم شهر و مسئولین استان عنوان کرد 
و افزود: کرمانشاه به توسعه نمی رسد، مگر آنکه همه در 

کنار هم همکاری کنیم.
وی به رابطه خوب شورا و شهرداری اشاره کرد و افزود: 
خوشبختانه اعضای شورا همکاری خوبی با شهرداری 
دارند و امیدواریم بتوانیم با استفاده از این همکاری کارها 

را به پیش ببریم.
شهردار کرمانشاه در ادامه به بحث آسفالت معابر شهر 
اشاره کرد و افزود: معابر شهر به دو دسته درجه یک و 
درجه دو تقسیم بندی می شــوند که معابر درجه یک 
خیابان ها و مسیر های بزرگراهی و معابر درجه دو کوچه 

ها را شامل می شود.
وی افزود: در سنوات گذشته عمده آسفالت در معابر 
اصلی ریخته شده و همین امر موجب شده کمتر به معابر 

درجه دو پرداخته شود و در نتیجه این معابر جزو اولویت 
های ما در بحث آسفالت خواهند بود.

نوروزی از برنامه ریزی برای آسفالت 20 درصد معابر 
شهر در سال آینده خبر داد و افزود: کارهای مقدماتی در 
این زمینه انجام شده و سال آینده یک پنجم کل معابر شهر 
روکش و آسفالت می شوند، به نحوی که مردم تغییرات 

را احساس کنند.
شــهردار کرمانشــاه در ادامه به موضوع قطار شهری 
کرمانشاه پرداخت و از این پروژه به عنوان زخمی بر چهره 
کرمانشاه یاد کرد و افزود: انجام این پروژه آنطور که به نظر 
می رسد از ابتدای کار بدون مطالعه بوده و در حال حاضر 
تبدیل به یک زخم بر چهره زیبای کرمانشاه شده است.

نوروزی به سابقه این پروژه اشاره کرد و افزود: این پروژه 
در ابتدای منوریل بود که بعد با تغییراتی به قطار شهری 
تبدیل شد و این پایه های زمخت که مورد اعتراض و انتقاد 

خود ما هم هست، احداث شد.
شهردار کرمانشاه گفت: برای تعیین تکلیف این پروژه 
نمی توانیم با عجله تصمیم بگیریم. کاری که در سالیان 

قبل در خصوص این پروژه صورت گرفت.
وی به انجام مطالعات گسترده در خصوص این پروژه 
اشاره کرد و افزود: این مطالعات در چهار محور ترافیکی، 
مالی، فنی و حقوقی انجام خواهد شد تا بتوانیم به اشراف 

کاملی از تمام ابعادو نیازهای پروژه برسیم.
نوروزی گفت: باید برای ما مشخص شود که واقعا این 
پروژه نیاز ترافیکی شهر را مرتفع کرده و آن کاربرد لازم را 
در سالهای آینده دارد، یا نه. همچنین باید مشخص شود 
که این پروژه چه میزان اعتبار نیاز دارد و طی چند سال می 

توان آن را اجرایی کرد.
شهردار کرمانشاه گفت: در مطالعات فنی پروژه هم در 
حال بررسی هستیم که می توان با این ستون ها چه کار 
کرد و در مجموع این طرح از تمام ابعاد مورد بررســی 

قرار می گیرد.
نوروزی خاطرنشان کرد: انجام این مطالعات کار طولانی 
مدت و بی نتیجه نیست و نتیجه این مطالعات نهایتا تا 
اردیبهشت ماه سال آینده مشخص شده و کار این پروژه 

تعیین تکلیف می شود.
وی افزود: با مشخص شــدن نتیجه مطالعات از نظر 
شورای شهر، شورای ترافیک استان و- هم در این زمینه 

بهره می گیریم.
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 اجرای طرح کنترل مبدأ و مقصد ناوگان حمل ونقل عمومی در لرستان

خرم آباد-خبرنگاراقتصادسرآمد- معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان گفت: طرح کنترل مبدأ و مقصد ناوگان حمل ونقل جاده ای کالا و مسافر همزمان با سراسر کشور در 
استان اجرایی شد. رضا عبدی اظهار کرد: با توجه به در پیش بودن سفرهای نوروزی که از ۲۵ اسفندماه سال جاری آغاز و تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ به مدت ۲۰ روز ادامه خواهد داشت و بنا به تأکید مسئولان 
ارشد سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور مبنی بر پایش ناوگان حمل ونقل عمومی برون شهری پیش از اجرای طرح نوروزی و به منظور ارتقای ایمنی سفر، امروز یکشنبه ۲۲ اسفندماه در سراسر کشور 

به عنوان روز نمادین طرح کنترل مبدأ و مقصد ناوگان حمل ونقل عمومی جاده ای کالا و مسافر نامگذاری و اجرایی شد.
وی تصریح کرد: در لرستان این طرح با همکاری فرماندهان پلیس راه و تشکل های صنفی برنامه ریزی و اجرایی شد تا با استفاده از حداکثر ظرفیت منابع انسانی و ماشین آلات به ویژه در شبکه راه های استان 
اقدامات گسترده ای در کنترل ناوگان عمومی صورت گیرد. معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان خاطرنشان کرد: با همکاری پلیس و دستگاه های عضو کمیسیون ایمنی راه های 

استان و همدلی و رعایت نکات ایمنی توسط مردم در نوروز پیشِ رو سفری ایمن و مملو از آرامش برای هموطنان رقم بخورد.

شهردار کرمانشاه:

»قطار شهری« به یک زخم بر چهره کرمانشاه تبدیل شده است

میز ملی صادرات شیرین بیان در اتاق بازرگانی فارس برگزار شد

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 شیراز –قاسم توانایی ،خبرنگاراقتصادسرآمد-میز ملی 
صادرات شــیرین بیان ایران با حضور دبیر کل و 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی فارس، سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فارس، 
رئیس ســازمان صنعت- معدن و تجارت استان، دبیر 
کمیته اقدام ارزی و معاون دفتر صادرات محصولات 
کشاورزی سازمان توســعه تجارت ایران، مدیران کل 
دستگاه های اجرایی استان و اعضای اتحادیه تولیدی 
فرآورده های صادراتی شیرین بیان ایران از سراسر کشور 
در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان فارس 
برگزار و تصمیم هایی برای فعالان بخش خصوصی در 

کشور اتخاذ شد.
در این جلسه عبدالعظیم خادم حمزه سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: جایگاه 
ایران در صادرات شیرین  بیان در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ 
رتبه نخست جهان بوده که متاسفانه در سال های اخیر به 
دلیل مشکلات متعدد این جایگاه به رتبه هفتم جهان تنزل 

پیدا کرده است.
وی با تاکید بر ظرفیت های تولید و صادرات شــیرین 
بیان در کشور و به ویژه استان فارس افزود: مشکلات 
تولیدکنندگان از ابتدای تولید تا صادرات که در زنجیره 
تولید شیرین بیان مصارف متعددی در صنایع پایین دستی 

آن وجود دارد بایستی ضمن جلوگیری از خام فروشی در 
رفع موانع صادراتی این محصول هماهنگی مناسبی با 

اتحادیه ها و بخش خصوصی ایجاد شود.
خادم حمزه بیان کرد: در صادرات محصولات گیاهان 
دارویی و به ویژه شیرین بیان منابع و دانش اساس کار 
را تشکیل می دهند اما در موضوع بکارگیری دانش ما 
ضعیف عمل کرده ایم که اگر به آن توجه شــود باعث 

توسعه و پیشرفت کشور و استان خواهد شد.
وی با اشاره به عدم رفع تعهدات دستگاه های مختلف 
اظهارداشت: در این رابطه جایگاه ایران توسط کشورهای 
دیگر به دلیل عدم تصمیم گیری مدیریتی مناسب و به 
موقع هم در رتبه و هم در رابطه با افزایش حجم صادراتی 
و ارزش افزوده محصولات کشاورزی نظیر شیرین بیان 
تنزل پیدا کرده است که بایستی در این رابطه در توسعه 

تجارت این محصول گام های موثری برداشته شود.
خادم حمزه با اشاره به نیاز تمرکز زدایی سیاست گذاری 
و تصمیم گیری در تهران اضافه کرد: تمرکز اختیارات و 
تصمیم گیری در پایتخت ایران و عدم تفویض اختیار 
با استان ها باعث ایجاد برخی از مشکلات شده است 
که ضــرورت دارد در این موضــوع به صورت جدی 

توجه شود.
در ادامه این جلســه حمیدرضا ایزدی رئیس سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان فارس نیز گفت: در حال 
حاضر ۱۷ کارخانه تولید پودر و عصاره های شیرین بیان 
در کشور فعال اســت که از این تعداد حدود ۱۰ واحد 
تولیدی در فارس وجود دارد که با محوریت این استان 
پیگیری امور و اختیارات این حوزه به سازمان صمت 

فارس تفویض شده است.
وی ادامه داد: استان فارس با تولید ۶۰ درصد شیرین بیان 
ایران نیز رتبه اول را به خود اختصاص داده اســت که 
می توان با ملاحظاتی که در زمینه تامین منابع آبی وجود 
دارد با به کارگیری شیوه های نوین کشت و مکانیزاسیون 
در بهره برداری از تولید و صادرات این محصول دارویی 
که مصارف متعدد و قابل توجهی هــم در جهان دارد، 

بیشتر متمرکز شد.
ایزدی عنوان داشــت: واحدهای تولیدی در رابطه با 
افزایش ظرفیت تولید با نوآوری، بکارگیری ظرفیت های 
شرکت های دانش بنیان و ایجاد صنایع پایین دستی نیز باید 
اقدام جدی داشته باشند تا با توجه به تنوع محصولات 
فرآوری شده با ارزش افزوده بالایی که در محصولات 
شــیرین بیان به عنوان یک صنعت مادر وجود دارد و 
به نوعی مصرف فراوان آن هم برای ســایر واحدهای 
تولیدی در بخش هــای دارویی و غذایی حائز اهمیت 
است، بتوانیم بهره برداری مناسبی را به ویژه در صادرات 

آن به کشورهای مختلف جهان داشته باشیم.
وی با اشاره به سیاست ها و دستورالعمل جدید سازمان 
توسعه تجارت ایران مبنی بر تفویض اختیار به استان ها در 
قالب تشکیل میز های ملی توسعه صادرات، تصریح کرد: 
سازمان توسعه تجارت ایران به منظور هم افزایی و تعامل 
بین بخشی در حل مشکلات و اجرایی کردن برنامه های 
توسعه و جهش اقتصادی با تکیه بر صادرات محصولات 
نیز در برخی از کالاها و خدماتی که دارای مزیت تولید 
و صادرات بوده اند در ابتدای سال جاری میز ملی توسعه 
تجارت شامل انجیر، انار، شیرین بیان، اسانس و عرقیات 
گیاهی و تجهیزات مخابراتی تشکیل شده است که از 
برنامه های توســعه صادرات در ایران و استان فارس 

محسوب می شود

آغاز عملیات اجرایی احداث باغ ۵ هکتاری در موقوفه 
میرپنج خامنه

تبریز – امید محمــد زاده اصل النجق،خبرنگاراقتصادســرآمد-آغاز عملیات 
اجرایی احداث باغ ۵ هکتاری در موقوفه میرپنج خامنه

 مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی از آغاز عملیات اجرایی احداث 
باغ پنج هکتاری در موقوفه میرپنج خامنه شهرستان شبستر خبر داد.

 مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی از آغاز عملیات اجرایی احداث 
باغ پنج هکتاری در موقوفه میرپنج خامنه شهرستان شبستر خبر داد. 

 به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف وامور خیریه استان آذربایجان شرقی 
،حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید شــهاب الدین حسینی در گفت وگو با 
خبرنگاران، اظهار کرد: این موقوفه کشاورزی، سال  ها بدون بهره برداری مانده 
بود اما امروز در راستای احیای این موقوفه، ۲۴۰۰ اصله نهال بادام و هلو کاشته 

شده است.
وی با بیان این که بیش از ۶۰۰ مورد باغ کشاورزی موقوفه در سطح استان وجود 
دارد، ادامه داد: در راســتای لبیک گویی به فرامین مقام معظم رهبری مبنی بر 

ارتقای تولید و احیای مجموعه های موقوفات تلاش می کنیم.
وی تاکید کرد: همت می کنیم تا تمامی باغات موقوفه استان که از بین رفته اند، 
احیا شوند تا در کنار کمک به تولید و کشاورزی، نیات واقفان نیک اندیش نیز 

عملیاتی شود.

 شهرک صنعتی مبل در روستای عطاآباد گلستان راه اندازی 
می شود

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
گلستان گفت: زمین ۱۴ هکتاری احداث شهرک صنعتی مبل و صنایع چوبی 
روستای عطاآباد آق قلا خریداری شد و با واگذاری به متقاضیان در کوتاه ترین 

زمان، احداث این شهرک آغاز می شود.
رضا شهمرادی اظهار کرد: نخســتین گام برای راه اندازی این شهرک، آماده 
کردن زیرساخت های مورد نیاز اســت که اجرای آن در کنار طراحی شهرک 
مبل برای قطعه بندی زمین در دستور کار شرکت شهرک های صنعتی گلستان 
قرار دارد.وی همچنین با تاکید بر لزوم ایجاد خوشــه صنعتی مبلمان گلستان 
افزود: صنعت مبلمان استان با ایجاد خوشه صنعتی ضمن تسریع در رفع موانع 
تولید به حرکت در مسیر ایجاد فرصت های شــغلی جدید و افزایش کیفیت 
محصول تولیدی و در نهایت رونق صادرات محصولات پیش خواهد رفت.
روستای عطاآباد شهرستان آق قلا به دلیل فعالیت بیش از ۱۵۰ کارگاه و حدود 

۴۰۰ فروشگاه مبل به پایتخت مبل ایران مشهور است

 نشست صمیمی جوانان با مسئولان شهرستان قدس

شهرقدس-کیایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-به مناسبت ولادت باسعادت حضرت علی اکبر 
علیه السلام و روز جوان، نشست صمیمی جوانان با مسئولان شهرستان قدس بعدازظهر 

امروز در مصلی شهر برگزار شد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی و شهرداری قدس، این نشست 
با حضور امام جمعه، فرماندار، بخشدار، نماینده ولی فقیه در سپاه، رئیس شورای اسلامی 
شهرستان، شهردار، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، معاونت اجتماعی ناجا، رئیس اداره 
حوزه هنری، رئیس دانشگاه آزاد واحد شهرقدس، رئیس دانشگاه علمی کاربردی، مدیر 
اداره آموزش و پرورش دکتر عالی زاده مبتکر واکسن کووایران برکت و محمدفرج صالحی 

کارگردان و مستند ساز کشورهای محور جبهه مقاومت برگزار شد.
در این نشست جمعی از جوانان بدون واسطه و چهره به چهره با مسئولان شهرستان گفتگو 

کرده و به بیان دیدگاه ها، دغدغه ها و مطالبات خود در حوزه های مختلف پرداختند.

به مناسبت روز بزرگداشت شهدا؛
یادمان »شهدای محله چله خانه« رشت رونمایی شد

رشت -اقتصادسرآمد-مراســم رونمایی از یادمان شهدای محله چله خانه به همت 
شهرداری منطقه دو رشت به مناسبت ۲۲ اسفند، روز بزرگداشت شهدا در جوار مزار 

دکتر حشمت برگزار شد.
نادر حسینی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر رشت در این مراسم، با قدردانی 
از نگاه فرهنگی مدیریت منطقه دو برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت اظهار کرد: همه 

مسئولان موظفند در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت گام بردارند.
وی با اشاره به اینکه زنده نگه داشتن یاد شهدا یک تکلیف است تصریح کرد: ما امنیت، 
آزادی، اقتدار و تمامی پیشرفت ها و داشته هایمان را مرهون ایثار و از خودگذشتگی 

شهدا هستیم.
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر رشت، با بیان اینکه باید از تمامی ظرفیت ها برای 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت استفاده شود گفت: شهدا عزت و افتخار جامعه اسلامی 

هستند و باید آرمان های شهدا را در جامعه ترویج دهیم.
یوسف یزدانی، مدیر منطقه دو شهرداری رشــت نیز، با گرامیداشت ۲۲ اسفند، روز 
بزرگداشت شهدا اظهار کرد: منطقه دو شهرداری رشت این توفیق را دارد با رونمایی 
از یادمان شهدای محله چله خانه سهم کوچکی در ترویج و پاسداشت فرهنگ ایثار 

و شهادت ایفا کند.
وی ادامه داد: شهدا مایه فخر و مباهات ایران اسلامی هستند و امروز امنیت و آرامش 

خود را مدیون این عزیزان هستیم.
حجت الاسلام والمسلمین روزافروزی، امام جماعت مسجد محمد رسول الله)ص( 
چله خانه نیز در این مراسم تصریح کرد: شــهدا افتخار و زینت محله هستند لذا باید 
همواره روح پاک و بلند شهیدان را نظاره گر اعمال خود بدانیم و شرمنده مجاهدت 

هایی باشیم که به جان خریدند تا امروز سربلند و عزتمند زندگی کنیم.

امام جمعه تبریز:
با پیگیری  و بیان مشکلات می توان 
چالش های برق را به حداقل رساند

تبریز – امید محمد زاده اصل النجق،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیران 
عامل شرکت های برق منطقه ای آذربایجان و توزیع نیروی برق 
تبریز که جدیداً به این سمت منصوب شدند به همراه هیئت همراه 
با نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز 

دیدار کردند.
رسول اسماعیل زاده مدیر عامل شرکت برق منطقه ای آذربایجان 
و عباس حسامی مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز یک 
روز پس از معارفه شان به عنوان مدیران عامل، با حجت الاسلام آل 
هاشم دیدار و ضمن معرفی و ارائه ی گزارش از سوابق فعالیت خود 
پیرامون اهداف و چالش های صنعت برق مطالبی ارائه و اعلام کردند 
که در تابستان پیش رو جهت برون رفت از بحران، نیاز به همدلی و 

تعامل بیشتر با مدیران استانی می باشد.
امام جمعه محبوب و مردمی تبریز نیز در این دیدار ضمن تبریک 
به این دو مدیر جوان، سخنان خود را با کلامی از آیت الله مکارم 
شیرازی از کتاب مدیریت و فرماندهی در اسلام آغاز کرد و گفت: 
بهترین مدیر و فرمانده آن است که بین مدیر و کارکنان خود بهترین 

عملکردها را به رخ کشیده و تشویق کند.
حجت الاسلام آل هاشم ادامه داد: در استان آذربایجان شرقی در 
رابطه با آب و برق با چالش ها و مشــکلاتی روبرو هستیم و نیاز 
است که مدیران برای رفع کمبودها با مرکز تعامل و ارتباط بیشتری 
داشته باشند، چنانچه سال گذشته با پیگیری بنده از وزیر وقت نیرو، 
هیئتی از تهران اعزام و بلافاصله با همکاری شرکت آب منطقه ای 
آذربایجان لوله های فرسوده ی انتقال آب از سد نهند به تبریز تعویض 

و ترمیم شد.
وی افزود: در سطح شهر تبریز در رابطه با برق تنش هایی وجود 
دارد ولی با همدلی و همراهی مسئولان می توان این مسایل را به 

حداقل رساند.
وی برای نمونه به مشکل سرای دودری بازار تبریز اشاره کرد که با 
هماهنگی بین مسئولان، پست ساختمانی واقع در بازار به صورت 

دفنی احداث و مشکل سرای دودری به طور ریشه ای حل شد.
نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی اضافه کرد: در تابستان 
سال جاری شخصا از دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق تبریز 
به صورت سرزده بازدید کردم و از نزدیک شاهد تلاش این عزیزان 
بودم و با پیگیری بنده از شرکت توانیر، سهمیه کاهش پیک تبریز ۵۰ 
مگاوات کمتر شد و این موضوع نشانگر اینست که با پیگیری ها و 

بیان مشکلات می توان آن ها را به حداقل رساند.
وی با بیان اینکه در زمســتان نیز با مدیــران قبلی در خصوص 
مازوت سوزی نیروگاه ها جلساتی برگزار شد، ضمن قدردانی از 
تلاش مدیران قبلی خاطرنشان کرد: علیرغم بحران سوخت در 
سایه تلاش آن عزیزان نیز مازوت سوزی در استان کاهش یافت.

امام جمعه تبریز یادآور شد: شهر تبریز با توجه به موقعیت جغرافیایی 
و استان آذربایجان شرقی به لحاظ موقعیت سیاسی و هم مرز بودن 
با کشــورهای خارجی نیاز به توجه و عنایت بیشتری دارد، چرا 
که مشکل شهر تبریز به مشکلات بزرگتری در کل کشور تسری 

خواهد یافت.
وی در پایان، ضمن آرزوی موفقیت بــرای این دو مدیر جوان و 
دلسوز و برخاسته از شهر تبریز سفارش کرد که خدمت به خلق و 

مملکت را سرلوحه اقدامات خود قرار دهند.

 هزار سری جهیزیه بین نوعروسان زیر 
پوشش کمیته امداد گلستان توزیع شد

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-کمیته امداد امام خمینی )ره( 
گلستان به مناسبت فرا رسیدن هفته جوان و اعیاد شعبانیه، هزار 
سری جهیزیه میان نوعروسان واجد شرایط و ۲۹۵ هدیه را میان 
دامادهای زیر پوشش این نهاد توزیع کرد. مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( گلستان در این مراسم گفت: اعتبار ریالی این جهیزیه 
ها شامل پنج قلم لوازم خانگی یخچال فریزر، ماشین لباسشویی، 
اجاق گاز، تلویزیون و جاروبرقی در مجموع ۳۰۰ میلیارد ریال و 
۲۹۵ هدیه داماد ۲۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال است.عیسی بابایی 
افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲ هزار و ۴۸۸ سری جهیزیه 
طی چهار مرحله در سالروز آزادی خرمشهر ، دهه کرامت، سالروز 
میلاد حضرت زهرا)س( و اعیاد شعبانیه با اعتبار ۶۶۰ میلیارد و ۳۸۰ 
میلیون ریال به زوج های واجد شرایط این نهاد در استان، اهدا شد.

بابایی گفت: تلاش کمیته امداد فراهم کردن زمینه ازدواج موفق و 
زندگی پایدار است که علاوه بر اهدای جهیزیه و کمک هزینه های 
ازدواج با ارایه خدمات مشاوره قبل و بعد از ازدواج و دوره های 
آموزشــی با هدف تحکیم بنیان خانواده، آموزش مهارت های 
زندگی اسلامی، تربیت فرزند و آیین همسرداری برای نوعروسان 
و زوج های جوان زیر پوشش این نهاد انجام می شود.بابایی تاکید 
کرد: کمک به تامین جهیزیه دختران زیر پوشش و پرداخت کمک 
هزینه ازدواج فرزندان پسر از جمله حمایت های کمیته امداد در 
راستای ترویج فرهنگ حسنه ازدواج است تا در سایه این امر مهم، 
از بروز آسیب های اجتماعی در جامعه پیشگیری شود.به گفته وی 
سال قبل هزار و ۷۸۶ سری جهیزیه با اعتبار ۱۴۵ میلیارد ریال برای 
برگزاری ازدواج آســان جوانان زیر پوشش این نهاد در گلستان 
اختصاص یافته بود.۷۹ هزار خانوار گلستانی زیر پوشش خدمات 

کمیته امداد قرار دارند
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اخبار

تولید موتور محرکه اقتصاد جوامع است؛ اهمیت مقوله تولید، اقتصاد 
مقاومتی و اشتغال به قدری است که رهبر معظم انقلاب، شعار چند سال 
اخیر خودشان برای نام گذاری سال ها را به موضوع تولید و حمایت از آن 
اختصاص داده اند. در این بین مقوله تولید در نظام سلامت کشور از جمله 
تولید دانش پزشکی، تولید دارو و تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی اهمیت 
بالایی دارد چرا که با رشد و توسعه آن علاوه بر خودکفایی در بازار داخلی 
با صادرات و ارزآوری کمک شایانی به اقتصاد کشور خواهد شد، همچنین 

بسیاری از هزینه های درمان را کاهش خواهد داد.
در ادامه به برخی از دلایل اهمیت حمایت دولت و حاکمیت از موضوع تولید 

در حوزه تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی اشاره می شود:
اشتغال زایی رونق اشتغال وابستگی زیادی به رونق تولید دارد، اگر کشوری 
دارای تولیدی قوی باشد منجر به اشتغال زایی بیشتر می شود. خوشبختانه 
ایران در حوزه تولید علم در حوزه پزشکی جهش چشم گیری داشته و اکنون 
مقام اول را در منطقه داراست به این معنی که در حوزه منابع انسانی متخصص 
در حوزه تولیدات تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی که یکی از اصلی ترین 
منابع تولید در علم اقتصاد خوانده می شود کمبودی ندارد و امروز چنانچه 
حمایت های لازم و کافی از متخصصان و تولیدکنندگان داخلی در حوزه 
تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی صورت گیرد، آنها ظرفیت و پتانسیل 
بالایی در داخلی سازی بسیاری از اقلام و تجهیزات این حوزه داشته که خود 
منجر به استخدام تعداد زیادی از فارغ التحصیلان این رشته ها نیز خواهد شد.

کاهش هزینه های درمان
یکی از بخش های مهم اقتصاد یک کشور، دستیابی به رشد و توسعه اقتصادی 
بخش بهداشت و درمان اســت؛ در بودجه کشورهای توسعه یافته مبالغ 
ویژه ای را برای توسعه این بخش در نظر می گیرند و با حمایت از صنایع و 
تولیدات پزشکی و آزمایشگاهی سعی در کاهش هزینه های درمان و متعاقب 
آن کاهش آسیب های اقتصادی می کنند اما در کشور ما متاسفانه این موضوع 
مغفول مانده و توجه کافی به آن مبذول نشده است و شاهد هزینه های بالایی 
از سوی بیماران برای تهیه برخی تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی هستیم 
که می توانست با حمایت دولت از طریق تولیدکننده های داخلی تأمین شود.

  صادرات و ارزآوری
سرمایه گذاری در حوزه تولید تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی از جمله 
صنایع پر سود و پر بازده به شما می رود به خصوص اینکه از لحاظ بازار 
داخلی و خارجی ایران از وضعیت بسیار خوبی برخوردار است و به جز 
ترکیه هیچ یک از کشورهای همسایه توانایی تولید این محصولات را ندارند، 
بنا براین حمایت از تولیدکنندگان این صنایع منجر به افزایش تولیدات آنها 
و در پی آن صادرات به کشورهای همسایه می شود که خود ارزآوری برای 

کشور را منجر خواهد شد و وقت آن رسیده که از این ظرفیت و پتانسیل برای 
کمک به اقتصاد کشور بهره برد.

آمادگی در مواقع بحرانی جنگ بیولوژیک 
بسیاری از کارشناســان در سطح جهانی معتقدند که جنگ بعدی جنگ 
بیولوژیک خواهد بود، جنگ بیولوژیک به مفهوم اســتفاده هدف مند از 
عوامل بیولوژیک، اعم از باکتری هــا، ویروس ها، تک یاخته ها، قارچ ها، 
حشرات و انگل ها یا فراورده های آن ها مانند توکسین ها به منظور کشتن 
یا ناتوان کردن انسان ها، جانوران یا گیاهان است. مطابق آمار در کشورهای 
اطراف ایران مانند روسیه و چین نزدیک به 25 آزمایشگاه سطح 4 آمریکا 
در قالب یک برنامه همکاری بیولوژیک با محوریت آمریکا وجود دارد که 
فعالیت های مخفیانه و خارج از نظارت دستگاه های بین الملل انجام می دهند 
و گفته می شود مشغول جمع آوری جانورانی مانند خفاش که یکی از بهترین 
منتقل کننده های ویروس شناخته می شوند هستند، این آزمایشگاه ها قادرند 

ویروس ها را دستکاری و آن را به سلاح بیولوژیک تبدیل کنند.
کشورهایی که دارای سیستم آزمایشگاهی پیشرفته و منسجم، نیروهای 
متخصص و بانک اطلاعاتی تخصصی هستند، قدرت تشخیصی دارند 
و اگر کشوری این امکانات را نداشته باشد، قادر به تشخیص این دسته از 
تهدیدات و بیماری ها و ویروس ها نیست، بنابراین باید هوشیار بوده و با 
حمایت از متخصصان و تولید کنندگان داخلی در حوزه تجهیزات پزشکی 

و آزمایشگاهی از غافل گیری در زمان بیوتروریسم جلوگیری کرد.
اکنون از جمله مشکلاتی که تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی 
با آن گریبان گیر هســتند، می توان به وجود قوانین و مقررات دست و پا 
گیر، کمبود نقدینگی، تضاد منافع، عدم نظارت بر اجرای صحیح قوانین، 
مشکلات صدور پروانه تولید و... نام برد که امیدواریم در سال جدید با تغییر 
سیاست ها و تسهیل قوانین، دولت محترم نگاه ویژه ای به تولید در این حوزه 
داشته و موانع اساسی را رفع و شاهد پیشرفت و توسعه هرچه بیشتر برای 

تولید کنندگان این حوزه باشیم.

 CARES دریافت گواهینامه
ذوب آهن برای صادرات

 اصفهان-خبرنگاراقتصادســرآمد-ذوب آهن اصفهان موفق به 
دریافت گواهینامه CARES برای صادرات میلگرد آجدار به 

کشورهای منطقه بریتانیا و حوزه خلیج فارس شد.
 مؤسسه کرز تنها نماینده ممیزی و تاییدکننده نهایی محصولات مطابق 
با استاندارد BS۴۴۴۹ است. این موفقیت پیرو انجام ممیزی خارجی در 
آذرماه و ارسال نمونه محصولات به آزمایشگاه کشور انگلستان و تایید 
نتایج حاصل از انجام آزمون های مورد نظر بر روی این نمونه ها حاصل شد. 
محمد صدری، مدیر کیفیت فراگیر ذوب آهن اصفهان در این باره گفت: 
مطابق استانداردBS  ۴۴۴۹، محصولات با توجه به خواص مکانیکی مورد 
نظر باید با سیستم ترمکس تولید شود. برای تولید این محصولات از سیستم 
جدید ترمکس که به صورت خلاقانه و بومی سازی کارگاه نورد ۳۰۰ و ۳۵۰ 

طراحی، ساخت و نصب گردیده، استفاده شد.
وی افزود: این سیستم جدید باعث افزایش و پایداری کیفیت محصول 
و سهولت در اجرای کار شد. حسین دیباجی، مدیر سابق کیفیت فراگیر 
شرکت نیز گفت: گواهینامه کرز نقش مهمی در صادرات به ویژه برای 

کشورهایی که از استاندارد BS۴۴۴۹ استفاده می کنند، دارد.
وی با اشاره به اینکه در طی سه روز ممیزی، یک نفر حضوری و چند نفر 
نیز به صورت آنلاین حضور داشتند، گفت: در پروسه دریافت موفقیت آمیز 
این گواهینامه، مدیریت های مختلف شرکت مشارکت فعالی داشته و در این 
ممیزی تمام فرایندها از زمان ورود مواد اولیه تا خروج محصولات نهایی 
مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: یکی از حساس ترین تست ها، تست 
خستگی است که خوشبختانه برای تمام مقاطع در آزمایشگاه انگلستان 
مورد تأیید قرار گرفت که این نشان می دهد که تمام بخش ها از جمله تولید، 

آزمایشگاه، کنترل کیفی و ... وظایف خود را به نحو احسن انجام داده اند.
دیباجی اظهار کرد: به جــرات می توان گفت تاکنــون چنین ممیزی 
سختگیرانه ای در ذوب آهن انجام نشده بود و شرکت سهامی ذوب آهن 

اصفهان تنها دارنده گواهینامه CARES در ایران است.
معاون تولید نورد ۳۵۰ نیز در این باره، گفت: با حضور نماینده مؤسسه 
CARES در کارگاه از محصولات آرماتور N۱۶ در نورد ۳۵۰ نمونه 
برداری و به آزمایشگاه ارسال شد. حسین مشکین اظهار کرد: خواص 
مکانیکی مورد نیاز در این استاندارد بالاترین خواص مکانیکی ممکن در 
محصولات فولاد ساختمانی و کم کربن است. با توجه به بسته بودن محدوده 
مجاز عناصر آلیاژی و فولاد هیپویوتکتوئید خواسته شده در این استاندارد، 
با طراحی و بومی سازی ترمکس، بعد از آخرین قفسه نهایی دمای سطح 
میلگرد سریعاً کاهش داده شده و لایه نازک مارتنزیت تشکیل شده در سطح 
میلگرد باعث افزایش استحکام می شود. همچنین ساختار پرلیتی تشکیل 
شده در مرکز میلگرد باعث افزایش چقرمگی میلگرد می شود. همچنین 
با تراش آج های طراحی شده بر روی غلطک، مقاومت به خستگی این 

محصول نیز افزایش قابل توجهی پیدا کرده است.

رونق تولید تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی در سال جدید  
حمایت ویژه مسؤولین را می طلبد


